УИД 91MS0093-01-2021-001612-47
Дело №5-392/93/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2021 года                                            		          п. Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев административный материал, об административном правонарушении, поступивший из ОМВД России по Черноморскому району Республики Крым в отношении Володько И.Н., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина РФ, холостого, работающего по найму, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.6.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

       	ДАТА в время в ходе осмотра территории домовладения по АДРЕС по месту жительства гражданина Володько И.Н. был выявлен и изъят фрагмент полимерной емкости с обрезанной нижней частью в горловину которого вставлен фрагмент фольги с отверстиями имевшие наслоение на внутренней поверхности темно-коричневого цвета с ватной массой на которой находится вещество массой 0,12г., которое согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА является наркотическом средством гашиш (анаша, смола каннабиса).
        	В судебном заседании Володько И.Н. виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, подтвердив обстоятельства, изложенные в материалах дела.
Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Володько И.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, установлена.
Виновность Володька И.Н. в совершении правонарушения подтверждается исследованными по делу доказательствами:
           - протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, согласно которого ДАТА в время в ходе осмотра территории домовладения по АДРЕС по месту жительства гражданина Володько И.Н. был выявлен и изъят фрагмент полимерной емкости с обрезанной нижней частью в горловину которого вставлен фрагмент фольги с отверстиями имевшие наслоение на внутренней поверхности темно-коричневого цвета с ватной массой на которой находится вещество массой 0,12г., которое согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА является наркотическом средством гашиш (анаша, смола каннабиса) (л.д.1);
	- рапортом следователя СО ОМВД России по Черноморскому району старшего лейтенанта юстиции от ДАТА (л.д.2);
-  постановлением о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству НОМЕР от ДАТА (л.д.3);
- письменными объяснениями Володько И.Н. от ДАТА (л.д.4-5);
- копией протокола осмотра места происшествия от ДАТА (л.д.7-9);
- копией заключение эксперта НОМЕР от ДАТА (л.д.10-12);
- копией протокола осмотра предметов (документов) от ДАТА (л.д.13);
- копией постановления о признании предметов и (или) документов вещественными доказательствами от ДАТА (л.д.16);
- копией квитанции НОМЕР от ДАТА (л.д.17).
В соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении и иными документами.
Таким образом, судом достоверно установлено, что в действиях  Володько И.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, т.е. незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
На основании ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания за совершение административных правонарушений в области законодательства наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах лицу, признанному больным наркоманией либо потребляющему наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, суд может возложить на такое лицо обязанность пройти диагностическо-профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При разрешении вопроса о возложении обязанности по прохождению диагностики, проведения профилактических мероприятий, лечения от наркомании, медицинской, социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, суд учитывает, что Володько И.Н.  впервые совершил правонарушение в области законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах. В связи с чем, суд считает возможным не возлагать обязанностей по прохождению диагностики, проведения профилактических мероприятий, лечения с наркомании.
Решая вопрос о мере наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его роль в совершении административного правонарушения, признание вины и раскаяние в содеянном, как обстоятельство смягчающее административную ответственность, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность и приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в пределах санкции указанного закона в виде административного штрафа.
        	На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Володько И.Н., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного  ч.1 ст.6.8 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код  сводного реестра 35220323, ОКТМО 35656000, КБК 82811601063010009140, постановление №5-292/93/2021.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Володьку И.Н., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		      		подпись		                    	 И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Горлова Н.В. ______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 29.11.2021 года